## Actus quartus Scena prima

Perseus

- Per. Quam sint severi in punienda coelites  
Superbia, hoc Medusa Phorci filia 1875  
Miserabile suo satis indicat exitu.  
Haec namque virginum omnium pulcherrima,  
Quotcunque Pisidiae in plaga Titan videt,  
Se pulchriorem iactitabat Pallade,  
Cerebrigena patris mei Diespitris. 1880  
Hos spiritus tumidos et arrogantiam  
Dea graviter ferens, prius crines, quibus  
Medusa gloriarier vel maxime  
Solita est, in angues vertit aspectu truces  
Deditque, ut omnes intuentes Gorgonem 1885  
In dura saxa verterentur illicet.  
Nam si quis accepto a Iove munere vel nimis  
Se iactitet, Deos vel ipsos repudiat,  
Id omne, quod a Diis habet immortalibus,  
Aufertur, et tantum calamitatum accipit 1890  
Cumulum, bonorum quantus aderat pristinum.  
Sed alma Pallas, calamitatum denique  
Mortalium miserta, me speculo suo  
Cristallino volucribusque suavium  
His calceis Nympharum et amplo sacculo 1895  
Galeaque Plutonis gladioque Mercuri  
Adamantino instructum ad necandas Phorcydas  
Emisit, unius usum habentes luminis.  
Hoc ergo furtim lumine erepto ac dolo,  
Per devia per abditaque longe et inviis 1900  
Horrentia sylvis saxa Gorgoneas domos  
Tetigi, ubi colubriferum Medusae virginis  
Caput repercuesso aere clypei contuens,  
Somno sepultum ictu unico hac haspe abscidi;  
Mox de capitis cruore prosilit equus 1905  
Hic alipes, quo vectus in Atlantis solo,  
Pomariis claro aureis, cito constiti,  
Qui, quod negarit hospitium lasso via  
Verbisque me simul increparit asperis,  
Virtute capitis amputati Phorcydos 1910  
Mons factus est, humeris Olympum sustinens.

Hinc innumeris infraque circumque populis  
 Terrisque praeteritis, plagas Aethyopiae  
 Tractusque Regis conspicio nunc Cephei,  
 Qui iura, scio, praebabit hospitii mihi  
 Ciboque potuque recreabit languidum.

1915

## Scena secunda

Andromede, Perseus

- An. O summe Rector universi Iuppiter!  
 Te in hac mea extrema necessitate, ubi  
 Sum derelict<sup>a</sup> ab omnibus mortalibus,  
 Invoco tuaque deposco supplex numina. 1920
- Per. Hominisne vox meas ad aures advolat?
- An. Si, Iuppiter, tuae voluntati placet,  
 Defende me contra hanc cruentam belluam.
- Per. Vt me meus amet genitor: est humana vox.
- An. Sin hoc repostum est in Deum consessibus,  
 Vt sanguinis fiat mei profusio,  
 Age, pareo lubens, parata sum satis.  
 Proieci amorem lucis omnem, spiritum  
 Tu collocabis inter astrorum globos. 1925
- Per. Humana vox, quaecunque sis, prodi, ocyus  
 Prodi: meis certo iuvabere viribus,  
 Si proba es et innocens; sed impia, hoc cades.
- An. O coelites, miseremini, miseremini!  
 Quo usque cor terroris aestu fluctuet?  
 His maximis finem doloribus date. 1930
- Procede, monstrum, dentibus discerpe me.
- Per. Bone Iuppiter, monstrum vocat. monstrum iacet  
 Meo peremtum brachio. prodi, ocyus  
 Prodi; nihil cerno, nisi illud marmor. at  
 Habet capillos, aura quos levis movet. 1935
- Imago certe viva pulchrae est foeminae  
 Et digna, mensis quae Deorum accumberet.
- Miror: quid, si adeam et alloquar? sic facto opus,  
 Indigna virgo illis catenis ferreis,  
 Sed digna amantium ligari vinculis. 1940
- Pande mihi, cur affixa sis his cautibus?  
 Quid, quaeso, te pudet? quid, amabo, sic siles?  
 Totum modo complesti aërem clamoribus 1945

	Tuis, sed nunc inane vocis os habes.	
	Proh, ita homines plerumque sunt: cum nil refert,	1950
	Illos pudet; sed cum pudendum est, tum pudor	
	Deserit eos. quid obtices, quaeso, amplius?	
	Quid lacrymis imples obortis lumina?	
	Loquere, loquere, inquam, mihi genus et nomen tuum.	
	Aut ...	
An.	o iuvenis, o quisquis es, sum Cephei,	1955
	Aethyopiae Aegyptique Regis, filia.	
Per.	Tun' Cephei Regis potentis filia?	
An.	Ita est.	
Per.	cave sis, feceris fucum mihi.	
	Tun' Cephei Regis potentis filia?	
An.	Ego sum.	
Per.	papae! quid audio? quod, obsecro,	1960
	Nomen tibi?	
An.	nomen Andromedae mihi fuit.	
Per.	Virile et humanum tibi nomen contigit.	
	Sed cur liget corpus catena, dic, tuum?	
	Te crimen oportet perpetrasse maximum.	
An.	O iuvenis, haud quicquam sceleris admisimus,	1965
	Vt tu putas.	
Per.	cur igitur huic affixa stes	
	Scopulo, refer.	
An.	mater mea, heu, mater mea	
	Peccavit, almas quae laccessivit Deas.	
Per.	Deas?	
An.	ita loquor.	
Per.	sed, cedo, qua potuerit	
	Re?	
An.	pulchritudinis suae fiducia,	1970
	Qua cum Deabus ausa fuit contendere.	
Per.	Pro matre tua igitur luis poenas?	
An.	luo.	
Per.	Ne moesta lacrymis lugubrem vultum riges.	
	Adamantina haec statim tibi solvam vincula.	
An.	Remove manum, tibi haud licet. solvet alias.	1975
Per.	At ille quis?	
An.	profundi ab alti gurgite	
	Monstrum stupendo proruet iam corpore.	
Per.	At vincla quanam poterit arte solvere?	
	Loquere mihi, puella, paulo apertius.	
An.	Quia sic rogando iuvenis instas, accipe:	1980
	Trux illa me iam devorabit bellua.	
Per.	O facinus indignum! quis autor illius	
	Sententiae?	

An.	autōr Iuppiter est Ammonius.	
Per.	At! o iuvenis, o profuge, profuge ocyus!	
Per.	Quid istud est clamoris?	
An.	ocys aufuge;	1985
	Namque maris e medio eminet bellua sinu.	
	O summe, lassam, Iuppiter, suscipe! precor,	
	Susceptam in Elysias plagas infer animam.	
Per.	Ne sic, puella, animum tuum desponeas.	
	Ego spero meliora, mihi nam praesaga mens.	1990
An.	O vos parentes - heu! - mei carissimi,	
	Nunc, nunc ineluctabilis advenit dies.	
Per.	Fletus remitte, prospero res in statu est.	
	Mea hac manu imperfecta bellua corruet.	
An.	O iuvenis, hic tuus labor erit irritus,	1995
	Praedico.	
Per.	maxime autōr o generis mei Iuppiter, in hoc miserabili rerum statu, Per te meae matris decus, cuius sinu Olim influxisti pluvia suaviter aurea, Oro, obsecro, ut monstrum trisulco fulmine	2000
	Ferias, in Andromedam prius ne saeviat, Quam Cephea ipsius patrem convenerim. Vale interim, Andromeda; statim rursus adero.	
An.	Dii, date mihi pro patria mea mori, Mors qua esse nulla gloriosior potest.	2005
	Dii, date mori citissime, citissime, Timore ne diu stupefacta torquear. At si hic iuventae flore primaevō vigens	
	Heros marinam istam necatum belluam Meque necis huius erutum e periculis	2010
	Vestra voluntate atque nutu accesserit, Robur, agite, validum atque inexpugnabile Animique fortis gratiam largimini.	

### Scena tertia

Perseus, Bulaeus, Cepheus

Per.	Isthaecne Regis Cephei regia domus?	
	An me fefellit error ambiguū viae?	
Bul.	Est ista Cephei domus. sed nunc eam	
	Luctus, pavor, metus atque lacrymae inhabitant.	2015

Per.	Regem volo conventum, gravis res me impulit.	
Bul.	Amice, non datur aditus ad Regem neque Ad coniugem Regis; sedent intus, cadunt Densae per ora lacrymae, et assiduo genae Rore irrigantur, qualiter Libani iugis Tepido madescunt imbre profusae nives. Proinde protinus retro reprime gradum, Vel a marina devorabere bellua,	2020
	Quae iam ligatam silice in illa virginem, Regis mei natam enecabit unicam.	2025
Per.	At vos iuvandi mihi potestas est; ego, Ego lacrymas in iubila vertam et gaudium.	
Bul.	En, evocabo protinus, tibi si placet.	2030
Per.	Ocyssime. proh alma coeli numina: Vt hic homines pavida tremunt formidine, Obicibus ut stant ostia clausa ferreis; Quasi vero in istis obseratis moenibus Non deprehendat te supremus Iuppiter.	2035
	Sive in latebris intimis tete ocellas, Sive tenebrosa regna adeas Proserpinae, Iram Iovis fulminaque fugies nullibi Tutus. sed is, ni fallor, est Rex Cepheus, Quem conspicor pullis amictum vestibus.	
Ce.	Quae causa te, hospes, impulit proficisci Ad deditum Regem lacrymis et questibus?	2040
Per.	Perseus ego, Danaes Iovisque filius, Serpentigerae superator ille Gorgonis, Tuam marinae belluae obiectam, Iovis Virtute operaque, liberabo filiam.	2045
Ce.	O iuvenis egregia indole, unde haec est tui Animi voluntas, altus unde hic spiritus? Metuo.	
Per.	metum, Rex, pone. nam quem coelitum Favor tuetur, ille tutus est satis.	2050
	Qui terribiles adversus illas Phorcydas Vires mihi largitus est, is iam quoque Natum suum contra feram hanc tutabitur.	
Ce.	Age, si placebit, hospes, obiicere tuum Caput periculo, aggredere.	
Per.	sed quod meum, Saeva peremta bellua, brabeum erit?	2055
	Magnus labor magnum reposcit praemium.	
Ce.	Quicquid tibi placuerit, a nobis feres, Quamvis meam totam petas Aethyopiam.	
Per.	Non regna peto; avus est mihi ditissimus Argenti et auri, subditorum et urbium.	2060

	Sed hoc, quod atrae mortis e discrimine Eripiam, unum hoc mihi dari volo praemium. Hoc acquiesco.	
Ce.	filiamne existimas?	
Per.	Vt dicis, hanc propriam dices mihi thalamo.	2065
Ce.	At illa desponsata fratri Phineo.	
Per.	At illa despensatio nulla amplius.	
Ce.	Cur?	
Per.	nonne mors solvit iugalia vincula?	
Ce.	Sed nata adhuc vivit.	
Per.	tun' illam vivere Dices, quae opinione mortua omnium? Neque vivet, ni mea reviviscat manu. Mea igitur illa sit, necessum est: annuis?	2070
Ce.	Age, iuvenis, certamina cum monstro subi Nobisque victrici obtine palmam manu. Promittimus tibi filiam, promittimus Dotale quoque regnum.	
Per.	paciscere igitur, ut Mea sit, meis servata viva praeliis?	
Ce.	Paciscimur.	
Per.	ego praefear cunctis gener?	
Ce.	Accipimus hanc legem.	
Per.	ergo modo faveant mihi Numina, faveat mihi Iuppiter genitor meus, Tentabo; vos intus rogate coelites.	2080